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Orientering om Ankestyrelsens afslutning af sagen om Fredericia Kom-

munes salg af en byggegrund til den tidligere borgmester 

I den daværende indenrigs- og boligministers besvarelse af 25. marts 2021 på spørgs-

mål nr. 382 fra Folketingets Social- og Ældreudvalg, der blev stillet som opfølgning på 

samråd M i Folketingets daværende Social- og Indenrigsudvalg den 25. februar 2021, 

tilkendegav ministeren, at han ville orientere udvalget, når Ankestyrelsen har afsluttet 

sin behandling af sagen om Fredericia Kommunes salg af en byggegrund til den tidli-

gere borgmester. 

Ankestyrelsen meddelte den 17. marts 2022 Indenrigs- og Boligministeriet, at Anke-

styrelsen ikke finder anledning til at rejse en tilsynssag, og at Ankestyrelsen derfor 

ikke gør mere i sagen.  

Indenrigs- og Boligministeriet anmodede den 23. marts 2022 Ankestyrelsen om en re-

degørelse om Ankestyrelsens nærmere overvejelser og begrundelser for beslutningen. 

Ankestyrelsen fremsendte den 12. april 2022 denne redegørelse til ministeriet.  

Jeg vedlægger til udvalgets orientering Ankestyrelsens brev af 17. marts 2022 til Hor-

ten Advokatpartnerselskab og Ankestyrelsens redegørelse af 12. april 2022 til Inden-

rigs- og Boligministeriet. 

Tilsynet med kommunerne varetages af Ankestyrelsen med Indenrigs- og Boligmini-

steriet som øverste tilsynsmyndighed. Indenrigs- og Boligministeriet er ikke i alminde-

lighed klageinstans over for Ankestyrelsen, men ministeriet kan af egen drift tage 

spørgsmål om lovligheden af kommunale dispositioner eller undladelser, som Anke-

styrelsen har udtalt sig om, op til behandling, når ministeriet skønner, at sagen er af 

principiel eller generel betydning eller har alvorlig karakter. Tilsvarende gælder, hvis 

Ankestyrelsen har besluttet ikke at tage en sag op til behandling. 

Indenrigs- og Boligministeriet har gennemgået Ankestyrelsens redegørelse, og mini-

steriet finder på den baggrund ikke anledning til at foretage sig yderligere i sagen. 

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at Indenrigs- og Boligministeriet har noteret sig, at Syd-

østjyllands Politi ved en pressemeddelelse af 9. juni 2022 har oplyst, at der ikke bliver 

rejst tiltale mod den tidligere borgmester eller mod den tidligere kommunaldirektør i 

Fredericia Kommune. Det fremgår af pressemeddelelsen, at parter i sagen, som fx Fre-

dericia Kommune, har mulighed for at klage over afgørelserne. Fristen for at klage er 4 

uger efter, at parten har modtaget besked om afgørelsen. 
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Med venlig hilsen 

Christian Rabjerg Madsen 
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